

MERSİN' DE İÇEL VE TURİZM KONULU PANEL....

Metin KOZAK

16. Mersin Kültür ve Sanat Şenlikleri kapsamında 24 Eylül tarihinde Mersin Ticaret ve Sanayi Odası Konferans Salonu'nda İçel ve Turizm konulu bir panel yapıldı. Mersin Turizm İşletmeciliği ve Otelcilik Yüksekokulu öğretim üyelerinden Doç. Dr. Güneş ARIKDAL'ın başkanlığını yaptığı panele, Turizm Bakanlığı'ndan Erol GÜNGÖR, Mersin Turizm İşletmeciliği ve Otelcilik Yüksekokulu öğretim görevlisi Fikri BİLGİN, özel sektörü temsilen Aslan EYİCE ve Doç. Dr. Tamer GÖK konuşmacı olarak katıldı.

Panelde, ülke ve İçel turizmindeki çarpık gelişmeler vurgulandı ve bu olumsuz ve çarpık gelişmelere ne gibi önlemler alınabileceğine ilişkin öneriler tartışıldı.

Panelde ilk konuşmayı yapan Turizm Bakanlığı temsilcisi Erol Güngör, Türkiye turizminin günümüzdeki durumunun genel bir değerlendirilmesini yaptı ve çeşitli rakamlar verdi. Güngör, daha sonra İçel ve yöresinin turizmde istenilen düzeye çıkamamasını sağlıklı bir turizm master planına sahip olmamasına bağladı.

İkinci konuşmacı olarak panelde söz alan Doç. Dr. Tamer Gök, konuyu planlama yönünden ele alarak, yöredeki en önemli sorunun çarpık ve plânsız yapılaşma olduğunu, 15 yıl önceki Mersin ile şimdiki arasında çok fark bulunduğunu, bu durumun giderek kötüleştiğini vurguladı. Bir zamanlar Akdeniz'in en temiz kıyılarına Mersin'in sahip bulunduğunu anımsatan Gök, denizin özellikle sanayi tesislerince aşırı kirletilmesinden yakındı.

Daha sonra söz alan Öğr. Gör. Fikri Bilgin, konuya pazarlama ve tanıtım yönünden yaklaşarak, turizmde ilk olarak çözülmesi gereken konunun 'neyin kime' satılacağına belirlenmesi olduğunu vurguladı. Ülkemize gelen turistlerin % 33'ünün ucuz olduğu, bir başka % 33'lük grubun da Türk halkını tanımak için ülkemizi seçtiklerini belirten Bilgin, Türkiye'nin % 66'lık bu pazar payını çok iyi değerlendirmek durumunda olduğuna dikkat çekti. İçel'in en büyük avantajının yaylalar olduğunu söyleyen Bilgin, barajlara düzenlenecek 'piknik ve safari turlarıyla' da yöre turizmine yeni boyutlar kazandırmanın mümkün olacağını, böylesi benzer turların Antalya yöresinde çok düzenlendiğini ve başarıya ulaştığını söyledi.

Ülkemize gelen yabancıların içinde İstanbul'u görenler % 29 oranında yer tutarken, bu oranın İçel ili için % 0.85 olmasını yöre turizmi açısından şansızlık olarak niteleyen konuşmacı, yakında hizmete açılacak Silifke Havaalanı ile bu sorunun kısmen çözüleceğine inandığını söyledi.

Panelde özel sektörü temsilen katılan Aslan Eyce, Birinci Beş Yıllık Plan'da İçel 1. derecede öncelikli bölge seçilirken, İkinci Beş Yıllık Plan kapsamında yörenin 2. sınıf turizm bölgesi olarak belirlendiği ve sonuçta yörenin sanayiye yöneldiğini, Beşinci Beş Yıllık Plan'da ise, yörenin yeniden pilot turizm bölgesi olarak seçilmesindeki çelişkiye dikkatleri çekti. İkinci Beş Yıllık Plan doğrultusunda sanayinin yörede ağırlık kazandığını, bunun sonucu olarak hızlı nüfus artışı ve çarpık yapılaşmanın ortaya çıktığını vurgulayan konuşmacı, günde 50. 000 m³ suyun denize bırakıldığının belirlendiğini söyledi. Yapılan araştırmalar sonucunda bölgede denize girmenin yasaklandığını, avlanan balıkların yenemeyecek durumda olduğunu ve yörede çevre temizliğine gereken önemin verilmemesinden duyduğu üzüntüyü dile getirdi. Bölgede kaliteli narenciye yetiştirilmesine karşılık aşırı yapılaşma nedeniyle, verimli tarım arazileriyle birlikte narenciye bahçelerinin de birer birer yok edildiğini belirten Eyce, bu sorumsuzluğun önüne geçilmesi gerektiğini, çözümün ise, ancak kamuoyu yaratmakla mümkün olabileceğini vurguladı.

Konuşmacı, ayrıca sahillerdeki İkinci Konutların yapımının bir an önce durdurulması gerektiğini de sözlerine ekledi.

Çağdaş bir kentte kişi başına 7m³ yeşil alanın ayrılması gerektiğini belirten Aslan Eyce, daha önce Antalya'ya kurulması düşünülen Kâğıt Fabrikası'nın Taşucu'na kurularak buradaki turizmin baltalandığını vurguladı.

